
 

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

                          ПОСПЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

         НИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

                                                      с.Поспеловка 

                     

     22 марта 2024 года                                                                               №34   

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального образования  

Поспеловское сельское поселение  

Николаевского района Ульяновской области  

от 04.09.2013 №163 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года N 

166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Ульяновской области от 09.11.2010 N 179-ЗО «О 

пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих 

Ульяновской области», Уставом муниципального образования Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, Совет 

депутатов решил: 

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области от 04.09.2013 №163 «О пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области»: 

1.1. Пункт 2 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальный служащий подает заявление о назначении пенсии за 

выслугу лет (приложение №1) в орган местного самоуправления 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области, в котором проходил 

муниципальную службу непосредственно перед ее прекращением. 

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются справка о 

размере денежного содержания муниципального служащего (приложение 

№2), справка о периодах муниципальной службы и иных периодах 

замещения служащим должностей, включаемых в стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет, справка органа, 

назначающего страховую или иную пенсию, о назначенной (в том числе 

досрочно) пенсии с указанием закона, в соответствии с которым она 

назначена, копия решения об освобождении от должности муниципальной 

consultantplus://offline/ref=63E55F7939478059B51279189C5D962B63A2454B59E40F9BD3055AB1E1B0C4j8REQ


службы, сведения о трудовой деятельности муниципального служащего, 

сформированные в соответствии с трудовым законодательством в 

электронном виде и представленные на бумажном носителе либо в форме 

электронного документа, и (или) копия трудовой книжки, копии иных 

документов, подтверждающих стаж муниципальной службы. 

Справки  о размере денежного содержания муниципального служащего 

и о периодах муниципальной службы и иных периодах замещения 

муниципальным служащим должностей, включаемых в стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет, оформляются специалистом 

по кадровой работе органа местного самоуправления муниципального 

образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области, в котором муниципальный служащий проходил 

муниципальную службу непосредственно перед ее прекращением. В случае 

реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области, в котором муниципальный 

служащий проходил муниципальную службу непосредственно перед ее 

прекращением, указанные справки оформляются специалистом по кадрам 

того органа местного самоуправления муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской 

области, которому в соответствии с законодательством переданы функции 

реорганизованного или ликвидированного  органа местного самоуправления 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области.» 

1.2. Пункт 3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.  Заявление и приложенные документы рассматриваются не позднее 

30 календарных дней со дня получения Комиссией, которую возглавляет 

Глава администрации муниципального образования Поспеловское сельское 

поселение Николаевского района Ульяновской области. В состав комиссии 

также входят секретарь и члены из числа муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области. Комиссия 

проводит заседания по мере поступления заявлений о назначении пенсии за 

выслугу лет (прекращении выплаты пенсии за выслугу лет, приостановлении 

выплаты пенсии за выслугу лет). 

Секретарь Комиссии регистрирует заявление в журнале регистрации, 

при этом днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается 

дата поступления заявления в орган местного самоуправления 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области. Комиссия проверяет наличие 

документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, сверяет 

подлинники представленных документов с их копиями и заверяет их, 

оформляет все документы в пенсионное дело, готовит документы для 

заседания Комиссии. 

 Не позднее 30 календарных дней со дня получения заявления и 



прилагаемых к нему в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела 

документов Комиссия проводит свое заседание, на котором принимает 

решение о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в ее назначении. 

Решения о назначении пенсии и об отказе в ее назначении утверждаются 

распоряжением органа местного самоуправления муниципального 

образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района 

Ульяновской области. В случае назначения пенсии за выслугу лет, 

распоряжение о ее назначении передается специалисту (главному 

бухгалтеру) местного самоуправления муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской 

области, который производит расчет пенсии за выслугу лет. Комиссия 

письменно уведомляет муниципального служащего о назначении или отказе 

в назначении пенсии за выслугу лет (приложение № 4). 

Основанием для отказа в назначении пенсии за выслугу лет являются:  

1) непредставления документов, предусмотренных настоящим 

Положением; 

2) обнаружения в представленных документах недостоверных сведений;  

3) отсутствия права на получение пенсии за выслугу лет.  

В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу 

лет письменное уведомление об этом направляется муниципальному 

служащему не позднее чем через 10 дней со дня принятия решения об отказе 

в назначении пенсии за выслугу лет с указанием причины отказа и порядка 

его обжалования.  

Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть 

обжаловано в порядке, установленном законодательством. 

Документы, связанные с назначением муниципальному служащему 

пенсии за выслугу лет, формируются в отдельное пенсионное дело 

муниципального служащего, которое хранится у специалиста по кадрам 

органа местного самоуправления муниципального образования Поспеловское 

сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение                                               Р.Я.Аделов 
 

 

consultantplus://offline/ref=425B244B649FD95F4D59047102E3A363FA82565A2CA877FEF94F0DFCD801A3C71DE2268254A4BD9AFA721EDEG

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	Справки  о размере денежного содержания муниципального служащего и о периодах муниципальной службы и иных периодах замещения муниципальным служащим должностей, включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, оформляются сп...
	1.2. Пункт 3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
	«3.  Заявление и приложенные документы рассматриваются не позднее 30 календарных дней со дня получения Комиссией, которую возглавляет Глава администрации муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской облас...
	Секретарь Комиссии регистрирует заявление в журнале регистрации, при этом днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается дата поступления заявления в орган местного самоуправления муниципального образования Поспеловское сельское поселен...
	Не позднее 30 календарных дней со дня получения заявления и прилагаемых к нему в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела документов Комиссия проводит свое заседание, на котором принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в ее...
	Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством.
	Документы, связанные с назначением муниципальному служащему пенсии за выслугу лет, формируются в отдельное пенсионное дело муниципального служащего, которое хранится у специалиста по кадрам органа местного самоуправления муниципального образования Пос...


